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Półmaratonu Królewskiego
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Ukrainiec Witalij Szafar i aktualna mistrzyni Polski w półmaratonie Monika Jackiewicz triumfowali dziś w

7. Cracovia Półmaratonie Królewskim. Do mety, zlokalizowanej na płycie głównej TAURON Areny

Kraków, dobiegli uzyskując odpowiednio czasy – 01:03:49 i 01:13:40. W zmaganiach z dystansem 21 km

i 97,5 m uczestniczyli reprezentanci 28 krajów.

Na drugim miejscu wśród mężczyzn finiszował Tomasz Grycko z Władysławowa (czas 01:04:34),

tym samym poprawiając swoje najlepsze dotychczasowe osiągnięcie w Cracovia Półmaratonie

Królewskim – trzecią lokatę z 2018 roku. Na najniższym stopniu podium stanął aktualny mistrz

Polski w półmaratonie Damian Kabat (czas 01:05:20).

W rywalizacji kobiet drugie miejsce wywalczyła wicemistrzyni kraju Paulina Kaczyńska (czas

01:13:59), a jako trzecia na linii mety zameldowała się olimpijka z Rio de Janieiro Iwona

Bernardelli (czas 01:14:24).

Nagrody i czeki na 10, 8 i 6 tys. zł wręczyli im: Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski,

który wcześniej dał sygnał do startu 7. Cracovia Półmaratonu Królewskiego z ul. Lema, Dyrektor

Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie i zarazem Dyrektor Biegu Krzysztof Kowal oraz

Prezes Zarządu Areny Kraków S.A. Małgorzata Marcińska i Wiceprezes Zarządu Areny Kraków

S.A. Jacek Gryzło.

Pierwszym krakowianinem na mecie był pracownik naukowy Wydziału Matematyki i Informatyki

Uniwersytetu Jagiellońskiego Tomasz Kobos, który zajął znakomite, ósme miejsce.

Najlepszą przedstawicielką stolicy Małopolski była natomiast dziewiąta wśród pań Anna

Luty-Legutko z Teamu Adama Czerwińskiego.

Kompletne wyniki 7. Cracovia Półmaratonu Królewskiego znajdują się tutaj.

Wielką satysfakcję z dotarcia do mety w TAURON Arenie Kraków miało 4172 z 4186 uczestników

niedzielnego półmaratonu, którzy stanęli na starcie. Pakiety startowe odebrało 4418 biegaczy.

7. Cracovia Półmaraton Królewski odbył się pod hasłem „Na dłuższą metę”, które znalazło się na

koszulkach. Tym przesłaniem chcieliśmy podkreślić relacje pomiędzy nami – organizatorami a

biegaczami. Jesteśmy ze sobą na dobre i złe, właśnie na dłuższą metę. Mamy z naszymi

biegaczami dłuższe i silne relacje pozwalające być razem.

Kolejna, 8. edycja Cracovia Półmaratonu Królewskiego zaplanowana jest na 16 października

2022 roku.

Trasa

7. Cracovia Półmaraton Królewski stworzył szansę na zmierzenie się z długą trasą, prowadzącą

wśród zabytków i malowniczych uliczek Krakowa. Niewątpliwą atrakcją była lokalizacja mety –

https://wyniki.datasport.pl/results3439/


na płycie głównej w TAURON Arenie Kraków, gdzie biegacze finiszowali w blasku świateł. Start

nastąpił z ul. Stanisława Lema – przed największą halą widowiskowo-sportową w kraju, która

ponownie była bazą imprezy.

Uczestnicy półmaratonu znów przebiegli przez Rynek Główny, na który dotarli Plantami i ul.

Wiślną, a następnie podążali ul. Grodzką, św. Idziego i Bernardyńską.

Na trasie, prowadzącej m.in. przez wyżej wymienione ulice Starego Miasta, biegacze mieli w

zasięgu wzroku najsłynniejsze krakowskie zabytki, takie jak: Wawel, Wieża Ratuszowa,

Sukiennice oraz historyczne budowle sakralne – jak kościoły Mariacki czy Na Skałce.

Pokonując dystans 21 km i 97,5 m, uczestnicy biegu zobaczyli również największe krakowskie

obiekty sportowe – oprócz TAURON Areny Kraków, stadiony miejskie: im. Henryka Reymana i

Cracovii, Halę 100-lecia KS Cracovia wraz z Centrum Sportu Osób Niepełnosprawnych, a także

nowoczesne, charakterystyczne dla naszego miasta obiekty – jak Centrum Kongresowe ICE

Kraków czy kładka im. ojca L. Bernatka.

Trasa posiada atest Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, World Athletics (dawniej IAAF) oraz

AIMS.

Dokładny opis trasy 7. Cracovia Półmaratonu Królewskiego znajduje się tutaj. 

Trasę zabezpieczało 370 osób oraz 10 karetek pogotowia. O zmianach w organizacji ruchu

drogowego i w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej, które obowiązują dzisiaj informujemy w 

osobnym komunikacie.
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